

Nro: 7.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 19. Lutego 1820. Roku.

Nro 409. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Z powodu, iż niekiedy wypada potrzeba wysyłania w Okręg Urzędników Policyjnych z otwartymi rozkazami, końcem spiesznego uskutecznienia poleceń, bezpieczeństwa Publicznego dotyczących się, Senat oznajmuie; iż do wydawania takowych otwartych Rozkazów Wydział Policyi w Senacie iest upoważnionym— Jak skoro więc Urzędnik Policyjny takowym legalnym rozkazem opatrzoney, żądałby iakowey od Wóyta Gminy, lub Zastępcy Wóyta pomocy, takowa winna Mu bydź dodaną pod odpowiedzialnością za spóźnienie, lub niedopełnienie czynu, z rozkazem tym stósunek mającego.

Kraków dnia 8. Lutego 1820. r.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro 243.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

W skutek polecenia Senatu R. z dnia 17. Lutego r. z. do L. 474. zapadłego, podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu pierwszym Marca r. b. o godzinie 9. ranney odbywać się będzie Licytacya placu Pako-ów zwanego na Wesoley w Gminie VIII. przy ulicy Blichowey położonego własnością Szpitala S. Mikołaja będącego, który z mocy Uchwały Seymowey na Dziedzictwo naywięcey ofiarującemu sprzedanym zostanie, z warunkami przy tego rodzaju alienacyach używać się zwykłemi, o których przy akcie Licytacyi dowiedzieć się będzie można.

Chęć Licytowania mający zechcą znajdować się w Biórach Wydziału na dniu 1. Marca r. b. rano zaopatrzeni w Vadium w kwocie Złpol. 10. iako dziesiątey części ceny Fiskalney wyrównywiający.

Kraków dnia 7. Lutego 1820. roku.

Boduszyński.

Rayski Z. S. W.

Nro 455.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na wypuszczenie Entrepryzy Oświecenia Latarniami Miasta Krakowa w czasie Miesiący Zimowych, na lat trzy, poczynając od 1. Października 1820 roku aż do ostatniego miesiąca Września roku 1823 trwać mającey, odbywać się będzie w Biórze Wydziału Policji w Senacie dnia 1. Marca r. b. o godzinie 10. przed południem Li-

cyta-

cytacya publiczna— Chcący więc bydź do Licytacyi dopuszczonemi winni będą złożyć przed zaczęciem takowey na Vadium Złpol: 1377— Zaś o innych warunkach do niniejszey licytacyi służących, które Entreprenera obowiązywać będą, i w Kontrakcie onemuż domieszczone zostaną, w każdym czasie, w Kancellaryi tegoż Wydziału, Pretendenci udzieloną mieć mogą wiadomość.

Kraków dnia 11. Lutego 1820.

Michałowski.

Konwicky S. W.

Nro. 449. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Uznawszy za rzecz potrzebną, ażeby Urzędnicy Policyjni, działając z obowiązku służby swej, znajdowali wiarę w tym co w Imieniu Rządu oświadczać mają polecenie, lub w razie potrzeby, od Osób tak Wojskowych iak Cywilnych żądając pomocy, takową bez sprzecznie uzyskiwali. Oznajmuie; iż od-tąd każdy Urzędnik Policyjny działając z Urzędu, powinien mieć na sobie znak odróżniający, a ten jest: przy Ubiorze Uroczystym wstążka wązka czerwona, na trzy cale długa, na lewym ramieniu w podłuż od kołnierza przyszyta, przy sukni zaś zwy-czayney czerwona kokarda u kapelusza— Równie więc każdy ktoby Urzędnikowi taki znak mającemu powołności, lub pomo-cy odmówił, ściągnałby na siebie surową odpowiedzialność, iak i ten kto niebędąc Urzędnikiem Policyjnem onegoby używał.—

w Krakowie dnia 11. Lutego 1820. roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 550. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Maiąc sobie z strony Wydziału Spraw Wewnętrznych, do Nr. 256. uczynione doniesienie, iż przy przedsięwziętej rewizyi w Okręgu, Inwentarzów zwykle przy intromisyyi Plebanów, do funduszów Kościołów Parafialnych spisowanych okazało się iż w znaczney ilości Kościołów Parafialnych, podobnych Inwentarzów brakuie, gdy tym czasem tak czuwanie nad całością funduszowych własności, w ciągu posiadania, iako też dochodzenie na pozostałej massie, po zmarłym Benefycyacie wynagrodzeń za szkody funduszowi wyrządzone, bez wspomnionych Inwentarzów, do skutku doprowadzić się nie dozwoli;— postanawia Senat, aby rzeczzone Inwentarze gdziekolwiekby się po Kościołach Parafialnych, tak w Stolicy iako i Okręgu nieznały, lub też znajdowały się niedokładne, niezwłocznie przez Kommissyą Cywilno - Duchowną, z Woytów tych Gmin w których obrębie Kościoły leżą. i Kommissarzy Duchownych z Konsystorza Jeneralnego wyznaczyć się mających, sporządzonymi były w trzech Exemplarzach, według wzoru przez Wydział Spraw Wewnętrznych wydać się mającego, z których ieden w Aktach zostanie, drugi przesłany będzie po zatwierdzeniu Konsystorzowi Jeneralnemu Dyecezalnemu, a trzeci właściwemu Plebanowi do zachowania na Gróncie, Jawentarze za Rządu Cesar: Austry: lub Xięstwa Warszawskiego sporządzone porządnie, a w iednym tylko Exemplarzu znajdujące się, mają być w podobney ilości przez Wydział Spraw Wewnętrznych wygotowane, i Oryginały w Biórach Senatu rachowane, a kopie poświędzone Konsystorzowi i Plebanom przesłane.—

Kraków dnia 1. Lutego 1820 roku.

Wodzicki.
Darowski Z. S. J. S.